平成 21 年 11 月 5 日

各  位

      上場会社名   株 式 会 社 エ フ ピ コ

           代表者   代表取締役社長 佐藤 守正

（コード番号 7947）

                    問合せ先責任者

取締役経理財務本部本部長 瀧崎 俊男

（TEL．084－953－1145 ）

業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績動向を踏まえ、平成21年 10月 19日に公表した業績予想を下記のとおり修正いたしました

のでお知らせいたします。

記

１.平成22年 3月期通期連結累計期間業績予想数値の修正（平成21年 4月 1日～平成22年 3月 31日）

                                                    （金額の単位：百万円）

売上高 営業利益  経常利益 当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想(A) 130,002   11,394   11,610    6,640 317円 94銭

今回修正予想(B) 126,000 11,800  12,000 6,950 332円 79銭

増 減 額 ( B - A ) △4,002    406     390     310   -

  増 減 率 ( % ) △3.1    3.6     3.4   4.7   -

(ご参考)

前期実績(平成21年 3月期)
128,244  9,190   9,298  5,302 253円 29銭

２.修正の理由

 当期は、経済水準の停滞が続くことにより消費は冷え込み、一方で、当社製品の原材料価格は上昇に

転じております。

通期の業績予想につきましては、販売面では、製品売上高は、製品値下げを実施したものの、汎用製

品や軽量化製品などの製品販売数量の増加により、前期実績を上回る見込みです。他方、商品売上高は、

不採算取引の見直しが大幅に進み、前期実績を下回る見込みです。これにより売上高は 1,260 億円を予

想しております。

利益面におきましては、値下がりした原材料価格が、当第 2 四半期より値上がりに転じ、当初予想よ

り原材料コスト増となりますが、製品販売数量の増加、製品の軽量化・素材切替、生産・物流に加え管

理部門での社内合理化などの利益改善策を推し進め、経常利益 120 億円、当期純利益 69 億 50 百万とな

る見込みです。

(注)上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績

は、今後の様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

                                            以 上

（財）財務会計基準機構会員